
www.l imbazi . lv

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2021. gada 4. marts • Nr. 2 (138)

2.  lpp. 7.  lpp.

Izsludināts Limbažu novada 
pašvaldības projektu konkurss 
komercdarbības izsludināšanai

Sper drošu 
soli Limbažu 
vidusskolāŠajā 

numurā:

Jauno māmiņu 
pirmsdzemdību 
nodarbības tiešsaistē

Moderni bibliotēku 
pasākumi Limbažu  
novada iedzīvotājiem

4.  lpp. 6.  lpp.

Limbažu novada pašvaldība aicina vientuļos seniorus un 
cilvēkus ar kustību traucējumiem, kuri ir saņēmuši aicinājumu 
vakcinēties un kuriem nepieciešama palīdzība nokļūšanai uz 
vakcinācijas kabinetu, sazināties ar Limbažu novada Sociālā 
dienesta darbiniekiem pa tālruni 64021963.

Limbažu novada pašvaldības aģentūra „LAUTA” no šī gada 1. 
marta līdz 6. aprīlim organizē aizraujošu foto orientēšanās 
spēli „Fotomedības Limbažos”. Vadoties pēc dotiem attēlu 
fragmentiem, Limbažu pilsētā ir jāmeklē un jānofotografē 
konkrētie objekti.

Deputātu kandidātu saraksti 2021. gada 5. jūnija pašvaldību domes vēlēšanām iesniedzami atbilstīgi 
Pašvaldības domes vēlēšanu likumam. 

Informācija senioriem, kuriem 
nepieciešama palīdzība nokļūšanai 
uz vakcinācijas kabinetu

Ja jūsu rīcībā ir informācija 
par vienatnē dzīvojošiem vai 
vientuļiem iedzīvotājiem, ku-
riem nepieciešama palīdzība 
pamatvajadzību nodrošināša-
nai - pārtikas, medikamentu 

piegādei dzīvesvietā, vai pats 
esat šajā riska grupā, lūdzam 
sazināties ar Limbažu nova-
da Sociālo dienestu pa tālruni 
64021963, e-pasts: socialais_
dienests@limbazi.lv. 

Limbažu novada vēlēšanu komisija paziņo

Kandidātu sarakstus Limbažu novada vēlēšanu 
komisija pieņems no 2021. gada 17. marta saskaņā 
ar noteikto darba laiku, iepriekš piesakoties. Pēdē-
jā kandidātu sarakstu iesniegšanas diena ir 2021.
gada 6.aprīlis.

Kandidātu saraksti jāiesniedz Limbažu novada 
vēlēšanu komisijai Rīgas ielā 16, Limbažos, 2.stāvā, 
208. kabinetā.

Datumi Darba laiks
17.03.2021 13:00- 17:00
18.03.2021 9:00 – 13:00
22.03.2021 13:00 – 18:00
23.03.2021 9:00 - 13:00

24.03.2021 13:00 – 17:00
25.03.2021 9:00 – 13:00
29.03.2021 13:00- 18:00
30.03.2021 9:00 – 13:00
31.03.2021 9:00- 13:00
06.04.2021 10:00- 18:00
Pēdējā iesniegšanas dienā – 2021.gada 6.aprīlī – 

kandidātu sarakstus drīkst iesniegt visi iesniedzēji, 
kas ieradušies attiecīgās vēlēšanu komisijas telpās 
līdz pulksten 18:00.

Par dokumentu iesniegšanu un precīza laika sa-
skaņošanu zvanīt Limbažu novada vēlēšanu komi-
sijas priekšsēdētājai Dacei Siliņai, t.26338706. 

Fotomedības 
Limbažos

Fotomedības ir lieliska iespēja 
jautri pavadīt laiku gan Limbažu 
pilsētas viesiem, gan limbažnie-
kiem, kas grib pārbaudīt savas 
zināšanas par pilsētu.

Pilsētas spēle ļauj aktīvi pava-
dīt laiku svaigā gaisā. Dalībnieki 
paši nosaka punktu skaitu un 
secību kādā atrast attēlos redza-
mās vietas, līdz ar to fotomedību 
spēle ir pieejama gan ģimenēm 
ar bērniem, gan pieaugušajiem, 
gan senioriem.

Lai piedalītos fotomedību spē-
lē, jums būs nepieciešams:

- fotokamera vai telefons ar 
fotografēšanas iespēju;

- fotomedību spēles uzdevu-
ma lapa ar 25 meklējamajiem 
attēliem.

Spēles apraksts
Lai spēlētu fotomedību spēli 

nepieciešama uzdevumu lapa, 
kuru var lejupielādēt digitāli no 
Limbažu novada tūrisma infor-
mācijas mājaslapas visitlimbazi.
lv, facebook lapas, instagram 
konta vai to saņemt visiem pie-
ejamajā pasta kastītē pie Limba-
žu novada Tūrisma informācijas 
centra, Torņa ielā 3.

Uzdevumu lapā ir 25 dažādi 

objektu fragmenti bez paskaid-
rojumiem, kur tie uzņemti. Tie 
var būt pieminekļi, sienu zīmēju-
mi, ēku daļas vai kādas citas inte-
resantas detaļas.

Spēles dalībniekiem uzdevums 
ir saprast, kur katrs fotoattēla 
fragments tapis, jāatrod kon-
krētā vieta, jānofotografē tā un 
jāiesūta Limbažu Tūrisma infor-
mācijas centram uz mobilo tālru-
ni +371 28 359 057,  izmantojot 
mobilo aplikāciju WhatsApp.

Spēlē var piedalīties ar visiem 
atrastiem punktiem vai tikai da-
žiem, turklāt tos var iesūtīt vienā 
piegājienā vai visa termiņa laikā 
līdz pat 6. aprīlim ieskaitot. Vie-
nīgais nosacījums, ka tie būtu jā-
sūta no viena un tā paša telefona 
numura.

Rezultāti un apbalvošana
Dalībnieku rezultāti tiks pub-

licēti 9. aprīlī Limbažu novada 
Tūrisma informācijas centra mā-
jaslapā www.visitlimbazi.lv un 
facebook lapā.

3 veiksmīgakie tiks arī pie pār-
steiguma balvām no Limbažu 
novada Tūrisma informācijas 
centra. 

Veiksmīgas fotomedības! 



2021. gada 4. martsNOVADA AKTUALITĀTES2

Laikapstākļu rezultātā, ceļa pamatnei pārmitrinoties, grants 
seguma ceļu nestspēja ir būtiski samazinājusies. Lai pasargātu 
grants ceļus un nodrošinātu to, ka tie nesabojājas neatgriezeniski, 
uz Limbažu novada pašvaldības grants ceļiem no 26. februāra 
noteikti masas ierobežojumi – tiek liegta pārvietošanās 
transportam, kas smagāks par 10 tonnām. Vēršam uzmanību, ka 
atsevišķi ceļu posmi uz laiku var tikt arī slēgti!

Limbažu novada dome 18. februāra ārkārtas sēdē atbalstīja ieceri iesniegt un īstenot projektu 
“Pašvaldības autoceļa “Rūpes – Lauči” pārbūve”. Biedrība “Jūrkante” izsludinājusi LEADER 
projektu konkursa 9. kārtu Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) pasākumā 43.02 
„Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana”. Skultes pagasta pārvalde ierosināja 
iesniegt projekta iesniegumu EJZF 2.1. rīcībā “Atbalsts vides resursu vairošanai un klimata 
pārmaiņu mazināšanai teritorijā” pagastā esošo ceļu, kas nodrošina piekļuvi piekrastes objektiem, 
sakārtošanai.

• Limbaži rada garšas un amatu prasmes;
• "Lemisele"' - "Kāzas" Limbažu novadā.

30. martā plkst. 15 aicinām uz tiešsaistes semināru-ideju darbnīcu 
sadarbībā ar Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociāciju. 
Pasākuma mērķis ir iepazīstināt ar sociālās uzņēmējdarbības 
ideju, realizēšanu, rosināt ideju attīstību sociālās uzņēmējdarbības 
attīstībai Limbažu novadā.

Aicinām jaunos uzņēmējus un biznesa ideju autorus iesniegt 
pieteikumus konkursam “Atbalsts komercdarbības uzsākšanai 
Limbažu novadā 2021.gadā”.

Izsludināts Limbažu novada 
pašvaldības projektu konkurss 
komercdarbības uzsākšanai

Konkursa mērķis – stimulēt 
jaunu komersantu veidošanos 
Limbažu novadā, motivējot 
sava biznesa veidošanai. Kon-
kursa pieteikumu iesniegšana 
tiek noteikta laika periodā no 
2021.gada 8.marta līdz 2021.
gada 12.aprīlim. Vienam kon-
kursa uzvarētājam pašvaldī-
bas piešķirtā atbalsta summa 
nepārsniedz 3000,00 EUR (trīs 
tūkstoši eiro).

Projekta līdzfinansējumu 
saņēmušas dažādas biznesa 
idejas –tehnikas vai iekārtu 
iegādei, ārpakalpojumu iz-
devumiem (grāmatvedības, 
juriskonsulta, reģistrācijas 
izmaksas), interneta mājasla-
pas izstrādei, licenču iegādei, 
specifiska rakstura datorprog-
rammu iegādei un darba spēka 
apmācībai, preču zīmes reģis-
trācijai, telpu remonta izmak-
sām (ja telpas tiek nomātas), 
patentu reģistrācijai, augļu, 
dārzeņu pārstrādei, dārza mē-
beļu, koka konstrukciju un bēr-
nu rotaļu laukumu izgatavoša-
nai, kulinārijas izstrādājumu 
(tortes, cepumi) izgatavošanai, 
skaistumkopšanas un pēdu 
aprūpes pakalpojumu sniegša-
nai, arborista, mežistrādes pa-
kalpojumu sniegšanai un citas 
idejas. 

Iesniegtos pieteikumus vēr-
tē komisija, kuras sastāvā ir 
Limbažu novada pašvaldības 
Attīstības nodaļas vadītājs, AS 
„Attīstības finanšu institūcija 
Altum” Vidzemes reģiona va-
dītāja, SIA „Krogzeme” valdes 
loceklis, IK „ROTĀ” īpašniece,  
SIA „Latvia Timber Interna-
tional” valdes priekšsēdētājs, 
Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūra, Siguldas biznesa 
inkubatora vadītāja.

Konkursa nolikums un pie-
teikuma veidlapa- Limbažu no-
vada pašvaldības mājas lapā 
www.limbazi.lv sadaļā "Pro-
jekti/ Aktuālie projekti/ KON-
KURSS Atbalsts komercdarbī-
bas uzsākšanai" un Limbažu 
novada pašvaldības aģentūras 
“LAUTA” mājas lapā www.lau-
ta.lv.

Sagatavojot pieteikumu par 
interesējošiem jautājumiem, 
aicinām sazināties ar uzņē-
mējdarbības konsultantu Agri 
Vēveri un pieteikties individu-
ālām konsultācijām: tālruņa 
numurs: 28350218, e-pasta 
adrese: agris.veveris@limbazi.
lv.

Informācija: Limbažu no-
vada pašvaldības aģentūra 
“LAUTA”.

www.lauta.lv

Uz Limbažu novada pašvaldības grants 
ceļiem noteikti masas ierobežojumi

Atbilstoši normatīvajiem ak-
tiem, neievērojot masas iero-
bežojumu zīmes, var braukt 
tikai operatīvie transportlīdzek-
ļi, CSDD reģistrētie svaigpiena 
transportlīdzekļi, sabiedriskais 
transports un transportlīdzekļi, 
kas veic kritušu lopu izvešanu.

Papildu informācija par noteik-

tajiem masas ierobežojumiem 
pieejama pagastu pārvaldēs.

Iestājoties atbilstošiem laik-
apstākļiem, ceļu posmi tiks sa-
kārtoti, nodrošinot normālus 
braukšanas apstākļus. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība iesniegs projekta pieteikumu 
pašvaldības autoceļa “Rūpes – Lauči” pārbūvei Skultes pagastā

Izvērtējot projektu konkursā atbalstāmās darbī-
bas, atbilstošākais objekts Skultes pagastā ir ceļa 
A4.-08 “Rūpes – Lauči” pārbūve. Autoceļš nodro-
šina piekļuvi aizsargājamam dabas piemineklim 
“Lauču dižakmens” un šobrīd būvniecības procesā 
esošajam pludmales labiekārtojuma posmam no 
Lauču dižakmens līdz Vārzu pludmalei.

Projekta provizoriskās izmaksas plānotas 220 
000 EUR. No tām 90% jeb 198 000 EUR būtu Eiro-

pas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda finansējums 
un 10% jeb 22 000 EUR Limbažu novada pašvaldī-
bas līdzfinansējums.

Ja biedrība “Jūrkante” un Lauku atbalsta die-
nests pašvaldības projekta pieteikumu atbalstīs, 
projekts būs jāīsteno divu gadu laikā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Kas ir sociālā uzņēmējdarbība? Ar ko sākt?

Seminārā par sociālo uzņēmēj-
darbību un atbalsta iespējām 
Latvijā informēs Regita Zeiļa, 
Latvijas Sociālās uzņēmējdarbī-
bas asociācijas direktore.

Uz semināru tiek aicināts ik-
viens interesents, kurš vēlas 
uzzināt par to, kas ir sociālā uz-
ņēmējdarbība, kuram jau ir soci-
āla projekta ideja vai kurš plāno 
ieviest sociālās uzņēmējdarbības 
elementus savā biznesā. 

Semināra sākums: 30. martā 
plkst. 15 ZOOM tiešsaistē. 

Lūgums iepriekš pieteikties, 

aizpildot anketu (anketa pievie-
nota Limbažu novada pašvaldī-
bas mājas lapā www.limbazi.lv, 
mājas lapā www.lauta.lv vai FB, 
dalība ir bez maksas).

Sociālo uzņēmējdarbību kā 
starpdisciplināru un inovācijām 
pilnu jomu ir ārkārtīgi grūti ielikt 
kādā konkrētā un strikti noteiktā 
definīciju rāmī. Sociālā uzņēmēj-
darbība nozīmē ražot preces vai 
sniegt pakalpojumus ar mērķi 
risināt kādu sociālo problēmu 
vai radīt labumu sabiedrībai, 
nevis gūt maksimālu peļņu uz-

ņēmuma īpašniekiem. Sociālās 
uzņēmējdarbības veidi, formāti, 
preces, pakalpojumi var būt ļoti 
dažādi, sociālie uzņēmumi var 
būt gan lieli, gan mazi, gan starp-
tautiski, gan lokāli, taču tos visus 
vieno vēlme radīt augstu sociālo 
pievienoto vērtību, izmantojot 
biznesa metodes. Latvijas Soci-
ālās uzņēmējdarbības asociācija 
(LSUA) ir biedru organizācija ar 
mērķi veicināt sociālās uzņē-
mējdarbības attīstību Latvijā, 
kas apvieno līdzīgi domājošas 
organizācijas, uzņēmumus un 
cilvēkus, kas tic, ka sociālajai uz-
ņēmējdarbībai Latvijā ir milzīgs 
potenciāls un paši ir gatavi arī 
piedalīties šīs nozares veidošanā 
un stiprināšanā.

Par sociālo uzņēmējdarbī-
bu pavasarī 
plānots vēl 
praktiskais se-
minārs, kurā 
esoši sociā-
lie uzņēmēji 
dalās ar savu 
pieredzi un 
ieteikumiem. 

S e m i n ā r u 
organizē Lim-
bažu novada 
pašvald ī bas 
a ģ e n t ū r a 
"LAUTA" sa-
darbībā ar Lat-
vijas Sociālās 
uzņēmējdarbī-
bas asociāciju.

Informācija: 
www.lauta.lv. 

Limbažu novada Tūrisma 
informācijas centrs atjauno 
informatīvās brošūras

Materiāli pieejami apskatei 
un lejuplādei Limbažu novada 
Tūrisma informācijas  centra 
mājas lapas www.visitlimbazi.
lv sadaļā “Lejuplāde”.

Aicinām materiālos ievieto-
tos pakalpojumu sniedzējus 
pārskatīt ievietoto informā-
ciju un atjaunot piedāvāju-
mu, kontaktinformāciju un 
fotogrāfijas. 

Šis ir īstais laiks arī materiā-
los neievietotiem jauniem pa-
kalpojumu sniedzējiem pie-
vienot informāciju par sevi.

Informācijas iesūtīšana at-
jaunošanai un papildināšanai 
līdz 2021. gada 12.aprīlim. 

Tālrunis informācijai: 28359057,  
e-pasts: tic@limbazi.lv

Plašāka informācija: www.
visitlimbazi.lv.



2021. gada 4. marts NOVADA AKTUALITĀTES 3

Finansējuma piešķiršanas mērķis ir sekmēt Limbažu novadam nozīmīgus kultūras projektus, kas 
veicina kultūras mantojuma pieejamību plašam novada iedzīvotāju lokam, un atbalstīt jaunrades un 
pētniecības projektus, veicinot uz rezultātu vērstas kolektīvas vai individuālas kultūras aktivitātes, 
iezīmējot Limbažu novada savdabību.

Projektu konkursa mērķis ir atbalstīt sabiedriski 
nozīmīgu programmu, projektu un pasākumu 
īstenošanu Limbažu novadā, veicināt iedzīvotāju 
aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu 
risināšanā, sekmējot viņu dzīves kvalitātes 
uzlabošanos, kā arī veicināt sadarbību starp 
pašvaldību un nevalstiskajām organizācijām, 
iedzīvotājiem.

Konkursa mērķis ir veicināt Limbažu pilsētas vēsturiskā centra ēku īpašnieku, apsaimniekotāju 
un iedzīvotāju atbildību par sava nekustamā īpašuma vizuālo un tehnisko stāvokli, atjaunot 
kultūrvēsturiskā mantojuma objektus, uzlabot vides kvalitāti un izcelt  arhitektoniskās vērtības.

Limbažu novada pašvaldība izsludina projektu konkursu  
„Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2021”

Konkursā var piedalīties: ēku 
īpašnieki, apsaimniekotāji un 
iedzīvotāju grupas, kuru nekus-
tamais īpašums atrodas Limba-
žu pilsētas vēsturiskajā centrā, 
Cēsu ielā, posmā no Baumaņu 
Kārļa laukuma līdz Zāles ielai, Ģil-
des ielā, Burtnieku ielā, posmā 
no Baumaņu Kārļa laukuma līdz 
Lībiešu ielai, Lībiešu ielā, Parka 
ielā, posmā no Baumaņu Kārļa 
laukuma līdz Mazā parka ielai, 
Dārza ielā, posmā no Jūras ielas 

līdz Jaunai ielai, Jaunā ielā, pos-
mā no Jūras ielas līdz Parka ielai, 
Mazā Parka ielā, Jūras ielā, pos-
mā no Baumaņu Kārļa laukuma 
līdz Ievu ielai, un Pļavu ielā.

Konkursa ietvaros kopējais 
pieejamais finansējums ir 20 000 
EUR, tajā skaitā ēku fasāžu reno-
vācijai un jumtu renovācijai.

Viena projekta īstenošanai vie-
nam īpašumam piešķirtais paš-
valdības finansējums var būt līdz 
7000 EUR, tajā skaitā ēku fasāžu 

renovācijai – līdz 2000 EUR, un 
jumta renovācijai līdz 5000 EUR.

Vēršam uzmanību, ka no pie-
šķirtā finansējuma īpašniekiem, 
kas ir privātpersonas, tiks ieturēts 
iedzīvotāju ienākuma nodoklis.

Iesniegtie projekti tiks vērtēti 
pēc šādiem kritērijiem:

• ēkas vēsturiskā nozīme;
• ēkas novietojums pilsētvidē, 

stūra apbūve, atrašanās tūrisma 
maršrutā;

• ēkas būvniecības periods 

no 18.gs. otrās puses līdz 19.gs. 
beigām;

• pašu ieguldījums;
• veicamo darbu apjoms.
Projekta pieteikuma veidlapa 

(tajā skaitā budžets) jāiesniedz 
papīra formātā vai ar e-paraks-
tu, nosūtot uz e-pastu: dome@
limbazi.lv. Ja projekta pieteiku-
ma veidlapa tiek iesniegta papī-
ra formātā, tad veidlapa kopā ar 
budžetu bez citiem pielikumiem 
iesniegšanas dienā jānosūta arī 
uz e-pastu: dome@limbazi.lv.

Nolikums un pieteikuma veid-
lapa pieejama www.limbazi.lv/ 
Projekti, fondu aktualitātes/ Ak-

tuālie projekti.
Projekta pieteikumu iesnieg-

šanas termiņš ir 2021. gada 6. 
aprīlis līdz plkst. 15. Projekti, kas 
saņemti pēc norādītā laika, ne-
tiks izskatīti.

Kvalitatīvai projektu sagatavoša-
nai pieejama šāda papildu informāci-
ja: konsultācijas un papildu informā-
cija pa telefonu 28622379 (Gundars 
Plešs, e-pasts: gundars.p@inbox.
lv) vai pa telefonu 64020405 (Dace 
Romberga, e-pasts: dace.romber-
ga@limbazi.lv). 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Līdz 31. martam aicinām iesniegt pieteikumus 
kultūras projektu īstenošanai Limbažu novadā

Limbažu novada pašvaldības 
finansējumu līdz 700 EUR var sa-
ņemt biedrības, nodibinājumi un 
fiziskas personas, kuru iesniegtie 
projekti atbilst finansējuma pie-
šķiršanas mērķim un projektos ir 
kāda no šādām aktivitātēm:

• radošās darbnīcas;
• kultūrizglītojošas program-

mas un lekcijas;
• literārie pasākumi;
• kultūrvēsturisku izdevumu 

un grāmatu izdošana;
• izstādes, plenēri;
• pasākumi latvisko tra-

dīciju popularizēšanai un 
nostiprināšanai.

Vēršam uzmanību, ka, ņemot 
vērā situāciju ar COVID-19 izpla-
tību Latvijā, šajā gadā tiks atbal-
stītas tās projektu aktivitātes, 
kuras var īstenot, ievērojot valstī 
noteiktās epidemioloģiskās dro-
šības prasības.  

Iesniegums finansiālā atbalsta 
saņemšanai jāiesniedz Limba-
žu novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā (Rīgas ielā 
16, Limbažos, 1.stāvā), papildus 
konkursa pieteikumu iesūtot arī 

elektroniskā formā uz e-pasta 
adresi: dome@limbazi.lv līdz 
2021. gada 31. martam.

Konsultācijas par projekta 
pieteikumu sagatavošanu un 
iesniegšanu sniedz Limbažu no-
vada pašvaldības Izglītības un 
kultūras nodaļas kultūras darba 
speciāliste Mārīte Saulīte, mob. 
tel. 26417161, e-pasts: marite.
saulite@limbazi.lv.

Nolikums un pieteikuma veid-
lapa pieejama www.limbazi.lv/ 
Projekti, fondu aktualitātes/ Ak-
tuālie projekti.

Kopējais konkursam apstipri-
nātais finansējums 2021. gadā ir 
5600 EUR. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība izsludina  
nevalstisko organizāciju projektu konkursu

Pašvaldības līdzfinansējumu 
līdz 1000 eiro apmērā var sa-
ņemt tās nevalstiskās organizā-
cijas (biedrības, nodibinājumi 
un reliģiskās organizācijas), kuru 
projekti:

• paredz sabiedriski nozīmīgu 
programmu, projektu un pasā-
kumu īstenošanu Limbažu nova-
dā un atbilst konkursa mērķiem;

• piesaista ievērojamus vie-
tējos resursus un brīvprātīgo 
darbu sabiedriski nozīmīgos 
projektos;

• īsteno neformālās izglītības 
programmas dažādām iedzīvo-
tāju sociālajām grupām;

• piedāvā brīvā laika pavadī-
šanas dažādošanas un kvalitātes 
uzlabošanas iespējas;

• veicina jauniešu nodarbinā-
tību, profesionālo orientāciju un 
karjeras izvēles iespējas;

• dažādo jauniešu brīvā laika 

pavad ī šanas 
iespējas un 
veicina jaunie-
šu iniciatīvas, 
īpaši lauku teritorijās;

• veicina drošas un sakārto-
tas vides veidošanos Limbažu 
novadā;

• nodrošina vai piedāvā jaunus 
sociālos pakalpojumus noteiktai 
sociālai iedzīvotāju grupai;

• īsteno dažādu atkarību mazi-
nošus pasākumus;

• iesaista cilvēkus ar īpašām 
vajadzībām un rada viņiem pie-
ejamu informatīvo un fizisko vidi.

Pieteikumu dalībai konkursā 
var iesniegt no 2021. gada 5. 
marta līdz 6. aprīlim. 

Projekta dokumentāciju 1 ek-
semplārā (oriģināls) jāiesniedz 
personiski vai nosūtot pa pastu 
ierakstītā vēstulē uz adresi: Lim-
bažu novada pašvaldība, Rīgas 

ielā 16, Limbažos, LV-4001. Pa-
pildus tam projekta pieteikuma 
veidlapu jāiesniedz arī elektro-
niski (nosūtot uz e-pasta adresi: 
dome@limbazi.lv).

Konsultācijas par projektu pie-
teikumu sagatavošanu sniedz 
pašvaldības Attīstības noda-
ļas speciālisti, tālruņu numuri 
64020405, 22037299.

Nolikums un pieteikuma veid-
lapa pieejama www.limbazi.lv/ 
Projekti, fondu aktualitātes/ Ak-
tuālie projekti.

Kopējais konkursam apstipri-
nātais finansējums 2021. gadā ir 
10 000 EUR. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Straumes bibliotēkai no 2021. gada 1. marta mainīts darba laiks:
Darba laiks Straumes bibliotēkā

Pirmdienās - slēgts
Otrdienās 10:00 - 18:00
Trešdienās 9:00 - 17:00
Ceturtdienās 9:00 - 13:00
Piektdienās - slēgts 

Sestdienās - slēgts
Svētdienās - slēgts
Katra mēneša pēdējā 
ceturtdiena - 
Spodrības diena (slēgts)

Limbažu novada pašvaldība 11. martā tiešsaistē organizē 
informatīvo sanāksmi par Jūras ielas pārbūvi

Limbažu novada pašvaldība 2021. gada 11. martā plkst. 17 
tiešsaistē organizē informatīvo sanāksmi par Jūras ielas pārbūvi 
Limbažos. Ikviens interesants aicināts piedalīties un sekot līdzi sa-
nāksmei Webex platformā. Saite uz sanāksmi būs pieejama paš-
valdības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Nolēmums lietā par administratīvi teritoriālās reformas 
atbilstību Satversmei un Eiropas Vietējo pašvaldību hartai 
pēc Limbažu un Ikšķiles novadu domju pieteikumiem tiks 
pasludināts 12. martā

10. februāra tiesas sēdē Satversmes tiesa turpināja iztaujāt lie-
tas dalībnieku pārstāvjus, pabeidza lietas izskatīšanu pēc būtības 
un uzklausīja tiesas debates un replikas.

Vēršam uzmanību, ka ikviens interesents 12. martā plkst. 13 
nolēmuma pasludināšanu varēs vērot tiešraidē Satversmes tiesas 
mājaslapā un YouTube kontā.

Vidus ielā 2, Limbažos, atvērta SIA “HANSA FLEX HIDRAULIKA” filiāle
Uzņēmuma jaunākā filiāle Limbažos saviem klientiem nodrošina 

pilna servisa apkalpošanu hidraulikas jomā - atsevišķu detaļu un 
komponentu nodrošinājumu optimāliem risinājumiem, pieredzēju-
šu hidraulikas speciālistu konsultācijas un atbalstu, kā arī vissarež-
ģītāko hidraulisko iekārtu un staciju būvi, sākot no projekta izstrā-
dāšanas un beidzot ar montāžu un nodošanu ekspluatācijā. Plašāka 
informācija par uzņēmumu pieejama https://hansa-flex.lv/



2021. gada 4. martsNOVADA AKTUALITĀTES4
Bērniņa ienākšana ģimenē ir maģisks un brīnumains laiks ikvienam, 
ne tikai māmiņai, tētim un vecvecākiem, bet visam novadam 
kopumā. Lai šajā skaistajā gaidīšanas laikā, kā arī mazulim ienākot 
ģimenē, jaunās māmiņas un ģimenes justos atbalstītas, Limbažu novada pašvaldība piedāvā, 
projekta Nr.9.2.4.2/16/I/059 “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei Limbažu novadā” ietvaros, jauno māmiņu/ģimeņu veselīga dzīvesveida paradumu 
veicināšanas nodarbības. 

Jauno māmiņu
pirmsdzemdību
nodarbība
tiešsaistē
bezmaksas

Projekta
Nr .9 .2 .4 .2/ 16/ I /059
“Pasākumi  v ietē jās
sabiedr ības  vesel ības
veic ināšanai
un s l imību prof i laksei
L imbažu novadā”  ietvaros

24.03 .  p lkst . 13 :00-14 :00 Grūtnieču v ingrošana
sert i f icēta  f iz ioterapeite  I lze  Rudzīte

31 .03 .  p lkst . 16 :00-17 :00 Sagatavošanās  dzemdībām
sert i f icēta  vecmāte L iene Česle

Saite  uz  nodarbību pasākuma dienā t iks  publ icēta  L imbažu novada mājas  lapā un Facebook prof i lā"L imbažu novada z iņas"Aiz muguras jau ir gandrīz mēnesis, kopš esam sākuši vingrot Zoom 
platformā, tiešsaistē, projekta Nr.9.2.4.2/16/I/059 “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 
Limbažu novadā” ietvaros. Un vēl vismaz līdz ierobežojumu atcelšanas izskatīšanai 6.aprīlī 
turpināsim tikties un izkustēties savas labsajūtas uzlabošanai, veselības uzturēšanai un veicināšanai.

Līdz 15. martam daudzdzīvokļu dzīvojamo māju ar kopējo platību virs 200 m2 apsaimniekotāji 
Limbažu novadā var iesniegt pieteikumus pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai šogad 
paredzētajiem māju un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras sakārtošanas darbiem. 

Līdz 15. martam apsaimniekotāji var pieteikties 
līdzfinansējumam daudzdzīvokļu dzīvojamo māju sakārtošanai

2021. gadā pašvaldības bu-
džetā šim mērķim paredzēts fi-
nansējums 20000 eiro apmērā, 
nosakot, ka 10000 EUR piešķira-
mi Limbažu pilsētā esošo māju 
sakārtošanai un 10000 EUR - pa-
gastu daudzdzīvokļu mājām.

Līdz 50% no izmaksām līdz-
finansējams saņemams mā-
jām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai:

• piebraucamo ceļu, stāvlau-
kumu un gājēju celiņu būvnie-
cībai, pārbūvei vai atjaunošanai 
(bet ne vairāk kā 1500 EUR);

• bērnu rotaļu laukumu būv-
niecībai vai pārbūvei un  energo-

efektīva āra apgaismojuma izvei-
dei (bet ne vairāk kā 500 EUR).

Līdz 30% no izmaksām līdzfi-
nansējams saņemams māju pār-
būvei vai atjaunošanai:

• jumta pārbūvei (bet ne vai-
rāk kā 2000 EUR);

• citiem pārbūves, atjaunoša-
nas darbiem (bet ne vairāk kā 
1500 EUR).

Mājas pārbūves vai atjauno-
šanas darbiem pašvaldības līdz-
finansējumu iespējams saņemt, 
ja Limbažu novada pašvaldības 
būvvalde vai sertificēts būv-
speciālists mājas, tās daļas vai 
atsevišķu tehnisko sistēmu stā-

vokli atzinis par neapmierinošu 
(pieteikumam nepieciešams pie-
vienot Būvvaldes vai speciālista 
atzinumu).

Pašvaldības līdzfinansējums 
netiek piešķirts kārtējās uztu-
rēšanas, kosmētiskā remonta 
vai maznozīmīgu ēkas elemen-
tu atjaunošanas darbu veik-
šanai, kas neuzlabo ēkas, tās 
daļas vai inženierkomunikāci-
ju tehnisko stiprību vai ēkas 
energoefektivitāti.

Pieteikumam pievienojama 
būvdarbiem atbilstoša būvniecī-
bas dokumentācija (būvprojekts, 
apliecinājuma karte vai paskaid-

rojuma raksts) vai skaidrojums, 
kāpēc būvniecības dokumentā-
cija konkrētajā gadījumā nav ne-
pieciešama. Ja būvniecības iece-
res dokumentācija ir apjomīga, 
pieļaujams, ka tiek iesniegts tikai 
būvvaldes lēmums par ieceres 
dokumentācijas apstiprināšanu.

Detalizēti līdzfinansējuma 
piešķiršanas nosacījumi un pie-
teikuma veidlapa pieejama paš-
valdības 2018. gada 22. februāra 
saistošajos noteikumos Nr.7 “Par 
Limbažu novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā 
piešķiršanas kārtību daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju un tām 
piesaistīto zemesgabalu infra-
struktūras uzlabošanai”.

Pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.limbazi.lv tie pieejami 

sadaļā “Publiskie dokumenti” 
→ “Konsolidēti saistošie notei-
kumi” → “Pašvaldības atbalsts 
īpašumu apsaimniekošanai”. 
Vēršam uzmanību, ka saistošie 
noteikumi 2020.gadā ir grozīti, 
lūdzam izmantot aktuālo pietei-
kuma veidlapu!

Konsultācijas par pieteikuma 
sagatavošanu sniedz pašvaldī-
bas Attīstības nodaļas speciālisti, 
tālrunis 64020405 vai 22037299. 
Par mājas apsekošanu un Lim-
bažu novada pašvaldības Būv-
valdes atzinuma sagatavošanu 
aicinām sazināties ar Būvval-
des būvinspektoru pa tālruni 
64024985 vai 26636029. 

Anna Siliņa,
attīstības un projektu koordinatore

Jauno māmiņu pirmsdzemdību nodarbības tiešsaistē!

Pirmsdzemdību nodarbību 
ietvaros būs iespēja uzzināt par 
grūtnieču uzturu, veselīgiem 
ēšanas paradumiem, kaitīgo ie-
radumu ietekmi uz bērna attīstī-
bu, krūts barošanu, psiholoģisko 
sagatavošanos dzemdībām, mā-
tes lomu, kā arī tiks piedāvāta 
iespēja vingrošanas nodarbībām 
grūtniecēm sertificētu speciā-
listu pavadībā. Pēcdzemdību 
nodarbības dos iespēju iepazī-
ties vai papildināt zināšanas par 
krūts barošanu – kā tas notiek 
praksē, uztura speciālista lekciju 
ar praktiskajām nodarbībām par 
to, kā un ko gatavot bērniņiem, 
un vingrošana māmiņām kopā ar 

zīdaiņiem, tajā skaitā handlinga 
apmācība (pareiza bērna neša-
na, celšana, pārvietošana).

Būtiski ir uzsvērt, ka nodarbī-
bas nav paredzētas tikai sagaidot 
pirmo bērniņu, bet ikvienai ģime-
nei, kuri šobrīd ir mazuļa gaidībās. 
Zināšanas un to atsvaidzināšana, 
jaunas pieejas un dalīšanās pie-
redzē ir panākumu atslēga stiprā-
kām un vienotām ģimenēm!

Sāksim jau martā! Pirmās nodar-
bības plānotas š.g. martā, 24.mar-
tā plkst. 13 - 14 pirmsdzemdību 
nodarbība grūtnieču vingrošana, 
kuru vadīs sertificēta fiziotera-
peite Ilze Rudzīte, 31.martā plkst. 
16 - 17 pirmsdzemdību nodarbība 

- sagatavošanās dzemdībām, ser-
tificētas vecmātes Lienes Česles 
pavadībā. 

Balstoties uz ārkārtējo situāci-
ju valstī un Ministru kabineta rī-
kojumu Nr.655, nodarbības tiek 
organizētas tiešsaistē. Saite uz 
nodarbībām tiks publicēta Lim-
bažu novada pašvaldības mājas 
lapā, kā arī Limbažu novada zi-
ņas profilā sociālajā tīmekļa viet-
nē Facebook.com. Sekojiet līdzi 
projekta aktivitātēm!

Gaidīsim jaunos novadniekus 
kopā! 

 
Aiva Miškovska

Attīstības un projektu koordinatore

Sveiciens esošajiem un arī topošajiem vingrotājiem!

Vēlos pateikt paldies visiem 
vingrotājiem (ceru, ka drīzumā 
pievienosies arvien vairāk arī 
kungi), kas ir ļāvušies izaicināju-
mam pieņemt jauno tehnoloģiju 
piedāvātās iespējas, un sapratu-
ši, ka, pārdzīvojot pirmos satrau-
kumus, patiesībā nekā sarežģīta 
jau tur nav. Un, ja kas šķiet bailīgi 
un sveši, lūdzu, paaiciniet palīgā 
skolas bērnus vai paziņas, kam šī 
ir darba ikdiena, lai pamāca un 
parāda, ko un kā izdarīt, lai va-
rētu kaut vai attālināti, bet pie-
dalīties pasākumos, kas ir tik ļoti 
nepieciešami ne vien ķermenim, 
bet arī mūsu sociāli orientētajām 
smadzenēm.

Martā darbosimies pēc seko-
joša plāna:

• vingrošanas visās dienās sāk-

sies 18:30, lai tie, kas darbos, var 
paspēt pievienoties;

• visām nodarbībām būs kopī-
ga Zoom saite - visam mēnesim 
viena; https://us02web.zoom.
us/j/86581453220?pwd=Umtn
Mm5BOFQwdVJuTkNDNFR3UTY
0QT09;

• saglabāsies princips, ka 
PIRMDIENĀS UN TREŠDIENĀS 
BŪS SAUDZĪGĀ VINGROŠANA – 
tiem, kas iepriekš nav vingroju-
ši un vēlama pakāpeniska sava 
ķermeņa vajadzību un spēju ap-
zināšana, lai nenodarītu sev pāri. 
Šeit aicinām arī seniorus, zinot, 
ka ķermeņa un prāta kustīgums 
un elastība ir vitāli nepieciešami, 
bet slodzei jābūt samērojamai ar 
iespējamām hroniskām vainām;

• OTRDIENAS UN CETURTDIE-
NAS – AKTĪVĀKAS, tiem, kas ar 
pieredzi un labāku sava ķermeņa 
apzināšanos. Joprojām uzsvars 

uz saudzīgi un prātīgi, bet slodze 
– salīdzinoši lielāka;

• tiem, kas prāto: “Vai man 
tas der?!”, aicinu pievienoties 
un pamēģināt, lai uz savas ādas 
pārliecinātos. 

Aiciniet savus draugus, drau-
dzenes, paziņas, kolēģes, kaimi-
ņus izmantot iespēju bez maksas 
pavingrot un izkustēties, neizejot 
no mājas - viens solis līdz paklā-
jiņam, klikšķis datorā un jau esi 
(gandrīz) klātienes nodarbībā! 
Pierodam pie šī nelielā izaici-
nājuma, lai, sākoties klātienes 
nodarbībām, smadzenēm būtu 
vieglāk pieņemt pārmaiņas.

Pieteikšanās uz nodarbī-
bām SMS vai Whatsapp uz 
nr.27737139. 

Uz tikšanos!
Ar cieņu, fizioterapeite 

Elīna Valeine



2021. gada 4. marts NOVADA AKTUALITĀTES 5

Projektu konkursa mērķis ir veicināt Limbažu novada 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju atbildību par vides 
kvalitātes uzlabošanu, ierobežot vides piesārņošanu, atbalstīt 
vides aizsardzības pasākumus.

Informācija par skolu un aktivitātēm mājas lapā www.l3.lv, Limbažu vidusskolas facebook kontā vai 
zvanot uz tālruņiem 29493148, 64023071, 28631180.

Ar savu pieredzi, palīdzot 
skolēniem pilnveidot prasmi 
lasīt, dalīsies Limbažu Valsts 
ģimnāzijas skolotāji. 

Limbažu vidusskolā turpinās uzņemšana mācībām 1. klasē

Iesniegums pieejams skolā, bērnu dārzā, skolas mājas lapā  www.l3v.lv, iesniegt variet skolas kancelejā 
no plkst. 8.00 – 16.00 vai  iesūtīt elektroniski vidusskola@limbazi.lv. Tiksimies skolā!        Skolas  kolektīvs

Limbažu Valsts ģimnāzija organizē šogad otro tiešsaistes  
pieredzes apmaiņas pasākumu “Lasīšana mākonī?”

Atbalsts fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā esošo 
dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā

Projektu konkursa ietvaros 
līdzfinansējums var tikt piešķirts 
fizisko personu un sabiedrisko 
organizāciju īpašumā esošo dzī-
vojamo māju kanalizācijas pieva-
du izbūvei, kuras atbilst šādiem 
nosacījumiem:

• atrodas Limbažu novada 
pašvaldības administratīvajā 
teritorijā;

• dzīvojamajai mājai nav iz-
būvēts kanalizācijas pievads pie 
kanalizācijas pakalpojumu snie-
dzēja centralizētās kanalizācijas 
sistēmas;

• ir kanalizācijas pakalpojumu 
sniedzēja izdoti dzīvojamās mā-
jas kanalizācijas pievada izbūves 
tehniskie noteikumi un būvnie-
cības ieceres dokumentācija ka-
nalizācijas pievada izbūvei, kas 
saskaņota Limbažu novada paš-
valdības Būvvaldē vai skaidro-
jums, kāpēc būvniecības ieceres 
dokumentācija konkrētajā gadī-
jumā nav nepieciešama;

• dzīvojamās mājas īpašnieka/-
u nekustamā īpašuma nodokļa 
parāds (pamatparāds un noka-
vējuma nauda) par attiecīgajā 
dzīvojamā mājā esošajām telpu 
grupām, dzīvojamajai mājai pie-
saistītajām palīgēkām vai dzīvo-
jamajai mājai piesaistīto zemes 
gabalu nepārsniedz 15 % no tak-
sācijas gada, kurā tiek iesniegts 
līdzfinansējuma pieprasījums, 
kopējās nekustamā īpašuma no-
dokļa summas, kā arī uz projektu 
konkursa pieteikuma iesnieg-
šanas brīdi dzīvojamās mājas 
īpašniekam/-iem nav komunālo 
maksājumu parādu par ūdens-
apgādi un siltumapgādi;

• sabiedriskajai organizācijai 
piederošajā dzīvojamajā mājā 
esošo nedzīvojamo telpu platība 
nepārsniedz 25 % no mājas ko-
pējās platības;

• kopīpašumā esošās dzīvoja-
mās mājas vairāk kā 51 % īpaš-
nieku piekrīt kanalizācijas pieva-

da izbūvei un iesnieguši rakstisku 
vienošanos, norādot pārstāvi, 
kurš iesniegs pieteikumu projek-
tu konkursam.

Projektu konkursa ietvaros 
dzīvojamajām mājām kanalizāci-
jas pievadu izbūves atbalstāmās 
izmaksas ir šādas:

• topogrāfijas un inženier-
ģeoloģijas (ja nepieciešama) 
izmaksas;

• kanalizācijas pievada izbūves 
tehnisko noteikumu (kopā ar pie-
slēguma shēmu) vai kanalizācijas 
pievada būvniecības ieceres do-
kumentācijas izstrāde saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem;

• kanalizācijas pievada būv-
niecība, saskaņā ar izstrādāto un 
starp kanalizācijas pakalpojumu 
sniedzēju un dzīvojamās mājas 
īpašnieku (vai tā pilnvaroto per-
sonu) saskaņoto tāmi; kanalizāci-
jas pievada pieslēguma veikšana 
pie kanalizācijas pakalpojumu 
sniedzēja centralizētās kanalizā-
cijas sistēmas;

• nepieciešamības gadījumā 
ceļu seguma vai zaļās zonas at-
jaunošana (būvdarbu teritorijas 
robežās) no kanalizācijas maģis-

trāles līdz ielas sarkanai līnijai 
(privātīpašuma robežai).

Projektu konkursa pašvaldības 
līdzfinansējuma apjoms vienas 
dzīvojamās mājas kanalizācijas 
pievada izbūvei ir ne lielāks kā 50 
% no kopējām atbalstāmajām iz-
maksām un nepārsniedz 714,00 
EUR pilsētas teritorijā, 1071,00 
EUR ciemu teritorijās.

Centralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniedzēja, kura 
darbības teritorijā atrodas dzī-
vojamā māja, līdzfinansējuma 
apjoms vienas dzīvojamās mājas 
kanalizācijas pievada izbūvei ir 
ne lielāks kā 20 % no kopējām 
atbalstāmajām izmaksām un 
nepārsniedz 286,00 EUR pilsē-
tas teritorijā, 429,00 EUR ciemu 
teritorijās.

Gadījumā, ja centralizēto ka-
nalizācijas pakalpojumu snie-
dzējs ir pašvaldības komunālā 
nodaļa, pašvaldības un kanali-
zācijas pakalpojumu sniedzēja 
līdzfinansējums tiek summēts un 
ir ne lielāks kā 70 % no kopējām 
atbalstāmajām izmaksām un ne-
pārsniedz 1000,00 EUR pilsētas 
teritorijā, 1500,00 EUR ciemu 

teritorijās.
Viena kanalizācijas pievada 

izbūves kopējā līdzfinansēju-
ma summa nedrīkst pārsniegt 
1000,00 EUR pilsētas teritorijā, 
1500,00 EUR ciemu teritorijās.

Gadījumos, kad viena kanali-
zācijas pievada izbūve paredzēta 
vairāk kā 35 m garumā vai tiek iz-
būvēta vairāk kā viena pagriezie-
na aka un kanalizācijas pievads 
šķērso publiskā lietojumā esošās 
komunikācijas un būves (ceļus, 
cauruļvadus u.tml.), Iepirkumu 
komisija, pieaicinot Centralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu snie-
dzēja un Limbažu novada pašval-
dības Būvvaldes pārstāvjus, var 
lemt par papildu finansējuma 
piešķiršanu kanalizācijas pievada 
izbūvei, ar nosacījumu, ka kopējā 
līdzfinansējuma summa vienam 
pieslēgumam nedrīkst pārsniegt 
3000,00 EUR.

Nolikums un pieteikuma veid-
lapa pieejama www.limbazi.lv/ 
Projekti, fondu aktualitātes/ Ak-
tuālie projekti. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Zinātkāre

Dzīvesprieks

*sīkāka informācija limbazugimnazija.lv vai zvanot 28620704

Iesniegumus
gaidām līdz
14.maijam

Iespēja katram
būt pašam

Līdzatbildība

Būt pirmklasniekam ģimnāzijā ir forši!

s k o l a s 
p i r m a i s 
a t t ā l in ā -
tais lasīt-
p r a s m e s 
konkurss. 
P a s ā -
kums no-
risināsies 
1 0 . m a r -
tā plkst. 
1 6 . 0 0 
t i e š s a i s -
tes plat-
f o r m ā 
Z O O M . 
P i e t e i k -
ties dalī-
bai pasā-
kumā var, 
a izp i l d ot 
a n k e -
tu saitē 
ej.uz/lasi-
makoni .

Uz tik-
šanos 10. 
martā!

Stāstīsim par metodēm un 
lasīšanas stratēģijām, kuras 
šobrīd izmantojam un palī-
dzam apgūt skolēniem. Dalīsi-
mies arī ar pieredzi par to, kā 
tiešsaistē tiek organizēts mūsu 

skolēnu apmācību procesu, kurā 
pedagogi un atbalsta personāls 
veido skolēniem  individuālu, 
kompetenču izglītībā balstītu, pie-
eju un diferencētu mācību darbu 
katram skolēnam. 

Mācību procesa kvalitātes 
uzlabošanai mācību kabineti ir 
nodrošināti ar mūsdienu izglī-
tībai atbilstošām tehnoloģijām: 
planšetdatoriem, projektoriem, 
viedekrāniem, datoriem u.c. teh-
noloģijām, speciālajai izglītībai 
atbilstošiem metodiskajiem ma-
teriāliem, kurus, balstoties uz savu 
praksi un pieredzi, ir izveidojuši 
mūsu pedagogi. Šajā mācību gadā 
bagātīgi ir papildināts izzinošu spē-
ļu, uzskates materiālu un uzskates 
līdzekļu klāsts. Ar jauniegādāto 
plotera un auduma apdrukas ie-
rīci, kuras apdrukā audumu un 
izgriež skaistus dekoratīvos ele-
mentus, skolēni mācās un gatavo 
sirsnīgas dāvaniņas saviem vecā-
kiem un draugiem. Šī ierīce ir arī 
liels ieguvums mūsu skolas Sko-
lēnu mācību uzņēmumam, kurā 
skolēni kopā ar pedagogu apgūst 
biznesa iemaņas no pašiem pa-
matiem, un no pašām vienkāršā-
kajām lietām mācās veidot savu 
nelielo uzņēmējdarbību. 

Lai skolēns pilnīgāk varētu ie-
saistīties mācību procesā, skolā 
ir  pieejams plašs atbalsta pasā-
kumu klāsts: sociālais pedagogs, 
logopēds, psihologs, skolas med-
māsa, fizioterapeits, mākslas te-
rapija, peldbaseina apmeklējumi, 
sensorās nodarbības, koriģējošā 
vingrošana, kanis (nodarbības ar 
apmācītiem suņiem) terapija. Gan 
mācību darbā, gan atbalsta pasā-
kumos tiek izmantota Montesori 

Limbažu novada speciālā pamatskola nodrošina skolēnu apmācību procesu, kurā pedagogi un atbalsta personāls 
veido individuālu, kompetenču izglītībā balstītu, pieeju un diferencētu mācību darbu katram skolēnam
Anna Sakse savā grāmatā „Pasakas par ziediem” ir salīdzinājusi ziedus ar cilvēku tikumiem un raksturiem. Tikpat, cik krāsaina un daudzveidīga ir ziedu pasaule, tikpat 
daudzveidīgi un dažādi ir cilvēki. Dažādi savās spējās, raksturos, pasaules uztverē. Mēs visi esam viena kopīga sabiedrība, kurā cenšamies iekļauties un dzīvot saskaņā ar 
visiem dabas un cilvēku likumiem. Un tā arī katram bērnam ir svarīgi augt un attīstīties viņam piemērotā un atbilstošā vidē, kurā viņš tiek saprasts, uzklausīts, atbalstīts un 
kur viņš var saņemt sev vislabāko palīdzību, lai varētu gūt zināšanas un apgūt prasmes un attīstītu spēju iekļauties sabiedrībā, uzlabot dzīves kvalitāti.

 Mūsu skola piedāvā apgūt pa-
matizglītību no 1. – 9. klasei divās 
programmās: speciālā pamatizglī-
tības programma izglītojamajiem 

ar garīgās attīstības traucējumiem 
(21015811) u speciālās pamatiz-
glītības programma izglītojama-
jiem ar smagiem garīgās attīstī-

bas traucējumiem vai vairākiem 
smagiem attīstības traucējumiem 
(21015911).

Skola pilnvērtīgi nodrošina 

pedagoģija, kuru nu jau ir apguvuši 
vairāki mūsu skolas pedagogi. 

Daudz laika skolēni pavada rū-
pējoties un priecājoties par mūsu 
diviem akvārijiem ar dažādām 
zivtiņām. Šie iemītnieki ļauj bēr-
niem priecāties un relaksēties, 
vērojot viņu mierpilno peldēšanu, 
kā arī audzina skolēnos prasmi uz-
ņemties atbildību un rūpēties par 
mazākajiem.

Tiklīdz to atļaus valsts ārkārtas 
situācija, darbu atsāks plašs inte-
rešu izglītības pulciņu klāsts. Ar 
nepacietību gaidām, kad varēsim 
atkal kopā dejot, dziedāt, sportot, 
organizēt zīmējumu un rokdarbu 
izstādes skolas zālē, piedalīties 
sporta sacensībās un turnīros. 
Skolas zēni ļoti vēlas atgriezties 
jaunsargu nodarbībās, kuras nu 
jau otro mācību gadu palīdz vi-
ņiem kļūt vīrišķīgākiem, izturīgā-
kiem un atbildīgākiem.

Ikdienā tiek nodrošināts skolas 
skolēnu autobuss no Limbažiem 
uz skolu un atpakaļ. Bet, ja ir ne-
pieciešamība, skola piedāvā lab-
iekārtotu skolas internātu, kā arī 
4 reizes dienā ir iespēja baudīt 
gardu ēdienu, bērnus no mācī-
bām brīvajā laikā pieskata un ap-
rūpē sirsnīgas auklītes (pedagoga 
palīgi). 

Ja esam jūs ieinteresējuši, vai 
esam jums nepieciešami, daudz 
vairāk informācijas jūs varat atrast 
skolas mājaslapā www.lnsp.lv un 
Limbažu novada speciālās pamat-
skolas Facebook kontā, kā arī sazi-
noties pa mājaslapā norādītajiem 
kontakttālruņiem.  

Dace Lāce,
LNSP direktores vietniece 

audzināšanas jomā



2021. gada 4. martsNOVADA AKTUALITĀTES6

49.Starptautiskajai bērnu mākslas izstādei-konkursam tika 
piedāvāta tēma “ROBOTS un mākslīgais intelekts”, aicinot bērnus 
un jauniešus to atspoguļot savos mākslas darbos. 

Vai zināt, kas ir Trešais tēva dēls? Tas ir ne tikai spilgts tēls latviešu folklorā, bet arī zīmols, kas pirms 15 gadiem tika īpaši 
radīts publisko bibliotēku attīstības projektam, kas nodrošināja iespēju visiem iedzīvotājiem Latvijas bibliotēkās izmantot 
datorus un internetu bez maksas. Attīstība turpinājās, un pirms diviem gadiem tika izveidots jauns un Latvijā unikāls pakalpojums - Trešā tēva dēla e-grāmatu bibliotēka 
jeb saīsinājumā 3TD e-grāmatu bibliotēka. Projektu īsteno Kultūras informācijas sistēmu centrs sadarbībā ar Latvijas publiskajām bibliotēkām, IT uzņēmumu “TietoEVRY 
in Latvia” un izdevniecībām “Zvaigzne ABC”, “Mansards”, “Prometejs” un “Latvijas Mediji”.

Ierakstot atbildes, vertikālajā kolonā ieraudzīsi Limbažu Galvenās bibliotēkas mājaslapas adresi.
1. Viena no ierīcēm, kurā iespējams lasīt e-grāmatas.
2. Kurās dienās ik nedēļu tiek papildināta 3TD e-bibliotēka?
3. Izdevniecība, kas piedalās 3TD e-bibliotēkas projekta īstenošanā.
4. Informācijas speciālists, kurš sniedz konsultācijas 3TD e-bibliotēkas izmantošanā.
5. Viens no literatūras virzieniem, kura izdevumi lasāmi e-grāmatu bibliotēkā.
6. Kādus datus lasītājiem izsniedz bibliotekārs, lai reģistrētos e-bibliotēkā?
7. Kādā Gaismas pilī var ieiet ar e-bibliotēkas autorizācijas datiem?
8. Kāda tipa bibliotēkās iespējams bez maksas izmantot internetu?
9. Izdevniecība, kas piedalās 3TD e-bibliotēkas projekta īstenošanā (rakstīt kopā).
10. Kam Latvijas valdība atļauj strādāt pandēmijas laikā?
11. Daudz pieprasīta, lielā metienā izdota grāmata (aizgūts no angļu val.).
12. Limbažnieces vārds, kura dalījās pieredzē par e-grāmatu lasīšanu.
13. Slepens vārds, kas nepieciešams, lai reģistrētos e-grāmatu lasīšanai.
14. Kāds pieslēgums vajadzīgs, lai lasītu elektroniskās grāmatas?
15. Kurš tēva dēls ir spilgts simbols latviešu folklorā?
16. 3TD e-bibliotēkas lietotājam jāievēro “Lietošanas …”.
17. Izdevniecība, kas piedalās 3TD e-bibliotēkas projekta īstenošanā.
18. 3TD e-grāmatu bibliotēkas interneta adrese.
19. Kurā ierīcē vēl iespējams lasīt e-grāmatas?
20. Kādā valodā šobrīd lasāmas e-grāmatas?

Noslēgusies Latvijas kārta 49. Starptautiskajai bērnu mākslas izstādei – konkursam “LIDICE 2021”

Neskatoties uz ārkārtējo situā-
ciju un attālinātajām mācībām, 
vērtēšanai tika iesniegti gandrīz 
1000 darbi no visas Latvijas. Pēc 
Valsts izglītības satura centra 
izveidotās vērtēšanas komisijas 
lēmuma tālāk tika izvirzīti 189 
darbi. To vidū arī 10 Limbažu no-
vada skolēnu darbi. 

Noslēguma pasākums –apbal-
vošana notika tiešsaistē 2021.
gada 11.februārī Rīgas Tehniskās 

universitātes Datorzinātnes un 
informācijas tehnoloģijas fakul-
tātē. Pasākums tika filmēts un 
fails ar apbalvošanas pasākumu 
nosūtīts katram skolotājam, lai 
sev un skolēniem vēlamā laikā to 
būtu iespējams noskatīties. Visi 
konkursa 1.kārtas laureātu darbi 
tiek izvirzīti izstādei-konkursam 
Čehijā.

Limbažu novada 1.kārtas 
godalgotie:

1. Kitija Sutkeviča (9 g.) , Bau-
maņu Kārļa Viļķenes pamatsko-
la, darbs “Ābolu savākšanas tal-
ka”, skolotāja Ilva Zvirgzdiņa 

2. Keita Parole (7 g.), Baumaņu 
Kārļa Viļķenes pamatskola, darbs 
"Suņu un kaķu patversmē”, sko-
lotāja Ilva Zvirgzdiņa 

3. Gustavs Krūmiņš (8 g.), Pāles 
pamatskola, darbs “Govju gani”, 
skolotāja Ilva Zvirgzdiņa 

4. Gerda Ķireja (7 g.), Umurgas 
pamatskola, darbs “Koris “Klin-
tis”, skolotāja Ilva Zvirgzdiņa 

5. Mārtiņš Ozols (10 g.), Bau-
maņu Kārļa Viļķenes pamatsko-

la, “Roboti-dārza apsaimnieko-
tāji”, skolotāja Ilva Zvirgzdiņa 

6. Ance Rūta Gaile (10 g.), 
Limbažu vidusskola, darbs “Māj-
saimniecības robots”, skolotāja 
Līga Turka

7. Kate Cirša (10 g.),  Limbažu 
vidusskola, darbs “Mājsaimniecī-
bas robots”, skolotāja Līga Turka

8. Kiāra Golvere (12 g.), Limba-
žu vidusskola, darbs “ Roboti-In-
ženieri”,  skolotāja Līga Turka

9. Lāsma Tauriņa (11 g), Limba-
žu vidusskola, darbs “Suņu sko-
la”, skolotāja Līga Turka

10. Kaiva Elīza Ozola (14 g.), 

Limbažu vidusskola, darbs “Pes-
ticīdu apkarotāji”, skolotāja Līga 
Turka

Vērtēšanas komisijas priekšsē-
dētāja: I. Rimicāne.

Vērtēšanas komisijas locekles: 
I.L.Lazdiņa, M. Avota, D. Timule, 
S. Vancāne.

Patiess prieks, ka Kiāras Gol-
veres darbs izvēlēts par pamatu 
izstādes afišai un diplomiem. 

Laureātu saraksta žūrijas ko-
misijas protokols pieejams VISC 
mājas lapā: www.visc.gov.lv. 

Apkopoja Limbažu BJC metodiķe 
Ina Sīle

Moderni bibliotēku pakalpojumi Limbažu novada iedzīvotājiem:
Trešā tēva dēla e-grāmatu bibliotēka

Šīs modernās bibliotēkas in-
terneta adrese ir 3td.lv, kas līdzi-
nās durvīm, pa kurām var ieiet 
virtuālā Gaismas pilī. Te šobrīd 
lasāmas gandrīz pustūkstotis e-
grāmatas bez maksas latviešu 
valodā visdažādākajās kategori-
jās - sākot no bērnu un jauniešu 
literatūras līdz kriminālromā-
niem, garīgajai un biznesa lite-
ratūrai, vēsturiskiem romāniem, 
fantastikai, biogrāfijām, ceļoju-
miem, dāmu romāniem u.c. Lī-
dzās latviešu oriģinālliteratūrai 
pieejami arī tulkojumi, tajā skaitā 
pasaules bestselleri. Katru treš-
dienu e-grāmatu bibliotēkai tiek 
pievienotas trīs jaunas grāmatas, 
kuras padara mūsu virtuālo Gais-
mas pili plašāku un bagātāku. 
Saskaņā ar Kultūras informācijas 
sistēmu centra apkopotajiem da-
tiem e-grāmatu bibliotēka divu 
gadu laikā sasniegusi gandrīz 12 
500 lasītāju, kuriem kopumā e-
grāmatas izsniegtas vairāk nekā 
60 000 reižu un kuri “pāršķīruši” 
gandrīz 27 miljonus elektronisko 
lappušu. 

Pats labākais ir tas, ka 3TD e-
grāmatu bibliotēkā vienu grāma-
tu var lasīt daudzi cilvēki vien-
laicīgi un jums nav jāstāv rindā 
uz kāroto lasāmvielu. Ja tomēr 
jūs dodat priekšroku drukāta-
jām bibliotēkas grāmatām, tik 
un tā jūs varat izmatot virtuālās 

Gaismas pils iespējas, lai tajā 
ielūkotos un iegūtu noderīgu 
informāciju par jaunāko pieeja-
mo literatūru, kā arī ieskatītos 
e-grāmatu saturā, tās mazliet 
“pašķirstot” un palasot. Ja kāda 
e-grāmata būs jūs ieinteresē-
jusi, varēsiet pēc tam aiziet uz 
bibliotēku un paņemt drukāto 
grāmatu.

Limbažniece Ginta Priede e-
grāmatu bibliotēku izmēģinājusi 
pavisam nesen, un viņa laipni 
piekrita dalīties savā pieredzē. 
Lai arī Ginta grāmatas lasa daudz, 
bibliotēkā piereģistrējusies tikai 
pirms neilga laika, ieguvusi auto-
rizācijas datus, saņēmusi biblio-
tekāra konsultāciju un nolēmusi 
izmēģināt arī elektronisko grā-
matu lasīšanu. Ginta atklāj: “Grā-
matas visbiežāk izvēlos pirkt, 
taču par e-grāmatu lasīšanu iein-
teresējos, jo mana radiniece lasa 
e-grāmatas gan latviešu, gan an-
gļu valodās. Nolēmu arī pamēģi-
nāt, neskatoties uz to, ka esmu 
no tiem lasītājiem, kam tomēr 
vairāk patīk fiziskas grāmatas!” 
Pāris nedēļu laikā Ginta izlasīju-
si jau dažas grāmatas un secina, 
ka šis ir lielisks veids, kā grāmatu 
“pašķirstīt” un pārbaudīt. Šādi 
var atrast grāmatas, kas aizrauj 
tik ļoti, ka to gribas arī nopirkt. 
Ginta secina, ka drukātās grā-
matas viņai arī turpmāk būs tu-

vākas, taču noteikti neapstāsies 
tikai pie e-grāmatu bibliotēkas 
pamēģināšanas - turpmāk tas va-
rētu būt kā papildu veids, kā gan 
izlasīt kādu grāmatu pilnībā, gan 
“ieskatīties” un pārbaudīt pirms 
pirkšanas.

Bet tagad pastāstīsim, kas 
jums jādara, lai sāktu lasīt grā-
matas 3TD e-grāmatu bibliotē-
kā. Šis ir tehnoloģiski attīstīts 
pakalpojums, jo e-grāmatas 
jūs varat lasīt savā viedtālrunī, 
planšetē vai datorā no jebkuras 
vietas pasaulē, kur pieejams in-
terneta pieslēgums, un jūs esat 
reģistrējušies interneta vietnē 
3td.lv. 

Reģistrēšanās ir vienkārša, ja 
jūs jau esat kādas Limbažu nova-
da publiskās bibliotēkas lasītājs, 
jums ir parole un lietotāja vārds, 
ko izsniegusi jūsu bibliotēka, kā 
arī jums ir sava e-pasta adrese 
un pieeja internetam.

Ja vēl neesat lasītājs, jums jā-
dodas uz sev tuvāko publisko 
bibliotēku un jāaizpilda iesnie-
gums un jāpalūdz autorizācijas 
dati jeb lietotāja vārds un pa-
role. Limbažu Galvenā bibliotē-
ka piedāvā kļūt par lasītāju arī 
attālināti, aizpildot tiešsaistes 
iesnieguma formu mājaslapā 
www.limbazubiblioteka.lv, atve-
rot sadaļas: Piedāvājums - Pakal-
pojumi - Kā kļūt par lasītāju. Ie-

snieguma formā jums jāatzīmē, 
ka vēlaties saņemt autorizācijas 
datus, un tos bibliotēka jums no-
sūtīs uz norādīto e-pasta adresi. 
Ja autorizācijas dati jums jau sa-
vulaik ir izsniegti, bet vienkārši 
piemirsušies, tad tos jāvaicā savā 
bibliotēkā. 

Ja esat ieguvuši lietotāja vārdu 
un paroli, droši ejiet internetā, 
izmantojot viedtālruni, planšeti 
vai datoru, tad atveriet mājas 
lapu 3td.lv; tur sekojiet visiem 
norādījumiem, līdz kamēr esat 
veiksmīgi pabeiguši reģistrāciju 
un varat sākt lietot e-grāmatu 
bibliotēku. Ja reģistrēšanās pro-
cess nenorit tik gludi, kā jūs vē-
lētos, droši zvaniet vai rakstiet 
e-pastā savai bibliotēkai, vai arī 
patstāvīgi iepazīstieties ar infor-
māciju par reģistrēšanās kārtību 
3TD e-grāmatu bibliotēkā.

Protams, arī e-grāmatu bib-
liotēkā pastāv lietošanas notei-
kumi, kas būs jāievēro līdzīgi kā 
tradicionālajās bibliotēkās, bet 
ar citiem nosacījumiem, kuri vai-
rāk atbilst mūsdienu tehnoloģis-
kajām iespējām un risinājumiem. 
Lietošanas noteikumus atra-
dīsiet 3td.lv interneta vietnes 
apakšējā daļā, un tie jums lieti 
noderēs, uzsākot šo brīnišķīgo 
ceļojumu virtuālajā Gaismas pilī.

Limbažu Galvenā bibliotēka un 
Limbažu novada pagastu biblio-

tēkas aicina jūs izmantot šo jau-
no un interesanto pakalpojumu 
tieši tagad - Covid-19 pandēmi-
jas laikā, kad kultūras aktivitātes 
klātienē nenotiek, bet cilvēki 
meklē garīgo un intelektuālo 
piepildījumu. Grāmata šajos lai-
kos daudziem kļuvusi par pirmās 
nepieciešamības preci. Tāpēc 
Latvijas valdība atļauj strādāt 
bibliotēkām, kaut arī ar ierobe-
žojumiem, un arī grāmatveikali 
ir atvērti. Taču, ja esat gatavi iz-
mēģināt kaut ko jaunu un intere-
santu, 3TD e-grāmatu bibliotēka 
ir domāta tieši jums!

ANO ilgtspējīgas attīstības 16. 
mērķis nosaka ikviena cilvēka 
tiesības uz publisku piekļuvi in-
formācijai. Bet Latvijas valsts un 
katra pašvaldība šo mērķi var 
sasniegt, nodrošinot mūsu iedzī-
votājiem bibliotēku pakalpoju-
mus un to adekvātu pieejamību. 
Savukārt, bibliotēku pamatuzde-
vums ir nodrošināt iedzīvotājiem 
publisku piekļuvi informācijai 
gan tradicionālos, gan modernos 
veidos, un 3TD e-grāmatu biblio-
tēka ir viens no tiem. 

Rakstu sagatavoja 
LGB speciālistes:

Mārīte Purmale 
Zane Balode

Ilze Pakārkle 
Aiga Evertovska
Džūlija Sniķere



2021. gada 4. marts NOVADA AKTUALITĀTES 7

Izdarīt Limbažu novada pašval-
dības 2017.gada 26.oktobra sais-
tošajos noteikumos Nr.31 „Par 
sociālās palīdzības sniegšanu Lim-
bažu novadā” šādus grozījumus:

1. Izteikt tiesisko pamatojumu 
šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 43.panta trešo 
daļu, Sociālo pakalpojumu un so-
ciālās palīdzības likuma 33.panta 
trešo daļu, 36.panta sesto daļu, 
likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 25.panta 
pirmo un otro daļu.”;

2. Aizstāt visā tekstā vārdu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 21. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1

“Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 31 
„Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā””

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
2021. gada 1. janvārī stājas spēkā grozījumi Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā un Ministru kabineta 2020. gada 17. decembra 
noteikumi Nr.809 „Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”.
Atbilstoši normatīvo aktu regulējumam jāprecizē saistošo noteikumu regulējums par trūcīgas mājsaimniecības statusu, maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusu un garantēto minimālo ienākumu pabalsta piešķiršanu.
Garantētais minimālais ienākumu slieksnis ir 109 euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 76 euro pārējām personām 
mājsaimniecībā.
Trūcīgas mājsaimniecības ienākumu slieksnis ir 272 euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 190 euro pārējām personām 
mājsaimniecībā.
Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni katra pašvaldība ir tiesīga noteikt ne augstāku par 436 euro pirmajai vai vienīgajai 
personai mājsaimniecībā un 305 euro pārējām personām mājsaimniecībā, bet ne zemāku par šā panta otrajā daļā noteikto trūcīgas 
mājsaimniecības ienākumu slieksni.

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumi ir nepieciešami, lai precizētu saistošajos noteikumos minētos terminus, kā arī atbilstoši normatīvajam regulējumam precizētu 
saistošo noteikumu regulējumu par trūcīgas mājsaimniecības statusa noteikšanu, maznodrošinātas mājsaimniecības statusa noteikšanu un 
garantēto minimālo ienākumu pabalsta piešķiršanu Limbažu novada administratīvās teritorijas pašvaldības iedzīvotājiem.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu ietekmes uz pašvaldības budžetu – paredzams, ka 2021. 
gadā būs nepieciešami papildus budžeta līdzekļi, jo pabalstu apmērs ir 
pieaudzis, bet kritēriji, kas ierobežotu pabalstu saņemšanu ir samazinājušies.

4. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Iedzīvotāji saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Limbažu novada 
Sociālajā dienestā pabalstu dokumentācijas noformēšanā.

5. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām Nav notikušas. 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos   2021.gada 21.janvārī    Nr.1
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 21.01.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 1.§)
PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 25.02.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.5, 53.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 
„Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu,
35.panta ceturto un piekto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.panta pirmo un otro daļu,
Ministru kabineta 18.12.2012. noteikumu Nr.913 “Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni” 3.punktu,
Ministru kabineta 17.06.2009. noteikumu Nr.550 „Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa
nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13.punktu, Ministru kabineta 25.11.2014. noteikumu Nr.727 “Darbības programmas “Pārtikas un pamata materiālās 
palīdzības sniegšana vistrūcīgākajām personām 2014.–2020.gada plānošanas periodā” īstenošanas noteikumi” 4.1.3.3. apakšpunktu

“ģimene” attiecīgajā locījumā ar 
vārdu “mājsaimniecība” attiecī-
gajā locījumā.

3. Svītrot saistošo noteikumu 
7.punktu.

4. Izteikt 8.punktu šādā 
redakcijā: 

“8. Trūcīgas mājsaimniecības 
statusu nosaka, pamatojoties uz 
Ministru kabineta 17.12.2020. 
noteikumiem Nr.809 „Noteikumi 
par mājsaimniecības materiālās 
situācijas izvērtēšanu un sociālās 
palīdzības saņemšanu”.”.

5. Svītrot 9., 10. un 11.punktu.
6. Izteikt 12. un 13. punktu 

šādā redakcijā:
“12. Mājsaimniecība atzīstama 

par maznodrošinātu, ja mājsaim-
niecības pirmajai vai vienīgajai 
personai mājsaimniecībā ienā-
kumu slieksnis nepārsniedz 327 
euro un katrai nākamai personai 
mājsaimniecībā 229 euro;

13. Izvērtējot mājsaimniecī-
bas ienākumus un materiālo si-
tuāciju tās atzīšanai par mazno-
drošinātu, ievērojami Ministru 
kabineta 17.12.2020. noteikumi 
Nr. 809 “Noteikumi par mājsaim-
niecības materiālās situācijas un 
sociālās palīdzības saņemšanu” 

2. punkta nosacījumi.”.
7. Svītrot 13.1 un 14. punktu.
8. Izteikt 15.punktu šādā 

redakcijā:
“15. GMI pabalstu aprēķina, 

piešķir un izmaksā atbilstoši Mi-
nistru kabineta 17.12.2020. no-
teikumiem Nr.809 „Noteikumi 
par mājsaimniecības materiālās 
situācijas izvērtēšanu un sociālās 
palīdzības saņemšanu.”.

9. Svītrot 16.punktu.
10. Izteikt 31.punktu šādā 

redakcijā:
“31. Ja mājsaimniecības ie-

nākumi atbilst trūcīgas vai maz-

nodrošinātas mājsaimniecības 
statusam, bet nav ievēroti citi 
Ministru kabineta 17.12.2020. 
noteikumu Nr.809 „Noteikumi 
par mājsaimniecības materiālās 
situācijas izvērtēšanu un sociālās 
palīdzības saņemšanu” minētie 
nosacījumi, mājsaimniecībām 
statuss netiek noteikts, bet tiek 
piešķirts šajos noteikumos mi-
nētais pabalsts ēdināšanai tādā 
apmērā, kādam statusam atbilst 
mājsaimniecības ienākumi.”.

Limbažu novada pašvaldības  
Domes priekšsēdētājs 

D.Zemmers

Ikvienā ģimenē, kurā aug bērni, pienāk brīdis, kad bērns gatavojas 
kļūt par skolēnu  un vecākiem ir jāizvēlas skola savam bērnam. 

Sper drošu soli Limbažu vidusskolā!

Katrs vecāks vēlas, lai viņa 
bērns skolā saņemtu kvalitatīvu 
izglītību. Sniegt kvalitatīvu izglī-
tību – tas, protams, ir skolas gal-
venais uzdevums. Taču būtiska ir 
arī skolas gaisotne un vide, kā arī 
pozitīvas savstarpējās attiecības.

Mazajam skolēnam pirmā tik-
šanās ar skolu ir 1. klasē. Viņam 
ir daudz jaunu iespaidu un notei-
kumu, jauni klasesbiedri, ar ku-
riem jāmācās veidot attiecības, 
jauna vide un jauna kārtība. Ir 
ļoti svarīgi, lai šis sākums bērnam  
būtu veiksmīgs. Šajā brīdī liela 
nozīme ir skolotāju atbalstam un 
sadarbībai ar ģimeni.  Mūsu sko-
lā pedagogi cenšas atrast indivi-

duālu pieeju katram skolēnam, 
palīdz apgūt jauno sociālo lomu 
– skolēns – un iejusties jaunajā  
situācijā. Ja mazais skolēns jūtas 
apjucis vai netiek ar kaut ko galā 
garderobē, gaitenī, ēdnīcā, vi-
ņam vienmēr palīdzēs atsaucīgi 
skolas darbinieki.

Liela nozīme, it sevišķi skolas 
gaitu sākumā, kamēr bērns pat-
stāvību vēl tikai mācās, ir tam, 
lai vecāki saņemtu informāciju, 
kā viņu bērnam skolā klājas, kas 
bērnam padodas, kas interesē, 
kur vajadzētu vairāk pacensties, 
kas un kāpēc skolā un klasē no-
tiek. Tāpēc sākumskolas klasēs 
daudz laika tiek veltīts sarunām 

ar vecākiem. Informāciju vecāki 
saņem arī e-klasē.

Limbažu vidusskolā skolēni 
kompetenču pieejā balstītu iz-
glītību apgūst skaitliski nelielās 
klasēs, jo ir svarīgi nodrošināt, 
lai skolotājiem ir vairāk laika un 
iespēju pievērst uzmanību kat-
ram skolēnam, iepazīt un no-
vērtēt viņu, saskatīt individuālo 
izaugsmi un palīdzēt mācīties 
labāk. Mūsu  nelielās klases dod 
arī iespēju katram skolēnam 
izteikt viedokli un paust savu 
radošumu.

Viena no būtiskākajām pras-
mēm, kas skolēnam jāapgūst, 
uzsākot skolas gaitas, ir lasītpras-
me. Tā ir izglītības pamats. Mūsu 
skolā tam tiek pievērsta liela 
uzmanība. Diemžēl ne visiem 

skolēniem ceļš uz lasītprasmes 
apguvi ir gluds un viegls. Tiem 
skolēniem, kam šajā posmā ir 
grūtības, skola sniedz atbalstu, 
nodrošinot papildu nodarbības 
individuāli vai mazās grupās, lai 
skolēns pēc iespējas ātrāk apgū-
tu šo visai sarežģīto prasmi.  Sko-
lā tiek nodrošinātas arī logopēdi-
jas nodarbības. 

Pēc mācību stundām mūsu 
skolas skolēniem ir iespēja ap-
meklēt pagarinātās dienas gru-
pu. Pēcpusdienas cēlienā grupas 
skolotāju uzraudzībā skolēniem 
tiek piedāvāta iespēja atpūsties, 
spēlējot spēles vai zīmējot, veikt 
mājas darbus, izkustēties svaigā 
gaisā un paēst launagu.

Skolā ir lieliska sporta zāle ar 
daudzveidīgu inventāru. Šeit 
notiek ne tikai daudzu skolēnu 

mīļākā stunda - sports, bet arī 
sporta spēļu pulciņš pagarinātās 
dienas grupas skolēniem, dodot 
iespēju izkustēties pēc mācību 
stundām. 

Limbažu vidusskolā skolēniem 
ir iespēja pilnveidot sevi intere-
šu izglītībā, apmeklējot vizuālās 
mākslas, teātra, robotikas, spor-
ta pulciņus, folkloras kopu un 
kori.

Attālināto mācību laikā notiek 
laba sadarbība ar skolēnu ģi-
menēm, ir sabalansēta skolēna 
slodze, strādājot gan tiešsaistes 
stundās, gan izmantojot citas 
mācību platformas, atvēlēts 
laiks atpūtai.  

Inguna Strode,
Limbažu vidusskolas sākumskolas 

skolotāja, metodiskās  
apvienības vadītāja



2021. gada 4. martsNOVADA AKTUALITĀTES8

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība.

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001,

e-pasts:
komunikacija@limbazi.lv, 

tālr. 29124178, www.limbazi.lv.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”.
Makets – “Tēls PR®”.

Limbažos
LIMBAŽU  
EV. LUT. DRAUDZĒ
Dievkalpojumi notiek:
- ceturtdienās plkst.18.00;
- sestdienās un svētdienās plkst.10.00.
Baznīca atvērta:
- katru dienu no 9.00-19.00.

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ*
(PARKA IELĀ 23)
*Apmeklējot bibliotēku, lūdzam ievē-
rot valstī noteiktos epidemioloģiskās 
drošības pasākumus! Klātienes pasā-
kumi var tikt atcelti!
4. martā
Jauno grāmatu diena un virtuāls jau-
no grāmatu apskats www.limbazu-
biblioteka.lv un www.facebook.com/
limbazubiblioteka.
11. martā
Vēstures draugu klubiņa virtuālā tik-
šanās. Tēma – “Ieskats Umurgas bib-
liotēkas novadpētniecības krājumā”. 
Tālrunis informācijai: 64070710.
24. martā plkst. 13:00
Tikšanās ar rakstnieku un žurnā-
listu Aivaru Kļavi. Atbalsta VKKF. 
Tikšanās vieta – bibliotēkas “Face-
book” lapa www.facebook.com/
limbazubiblioteka.
Izstādes
(www.limbazubiblioteka.lv un www.
facebook.com/limbazubiblioteka)
1.–31. marts
Informatīva virtuālā novadpētniecī-
bas izstāde “Umurgas pagasts cauri 
gadiem – no Umurgas bibliotēkas no-
vadpētniecības krājuma”.
Līdz 31. martam
Virtuāla Eiropas Savienības informa-
tīvā izstāde “Portugāles prezidentūra 
Eiropas Savienības Padomē”.
8.–19. marts
Literatūras izstāde “Novadniekam 
Eduardam Aivaram – 65” (1. stāva 
logā un bibliotēkas “Facebook” lapā).
22. marts – 11. aprīlis
Virtuālā Eiropas Savienības informatī-
vā izstāde “Lieldienu tradīcijas Eiropas 
Savienībā”.
22.–31. marts
Latviešu oriģinālliteratūras izstāde 
“Novadnieka Aivara Kļavja daiļrade” 
(1. stāva logā un bibliotēkas “Face-
book” lapā).
4.–31. marts
Bibliotēkas jauno grāmatu izstāde (1. 
stāvā logā)
Bibliotēkas piedāvājums:
attālināta piekļuve no jebkuras 
viedierīces!
Ja vēlaties saņemt jaunumus par bib-
liotēkas pasākumiem savā e-pastā un 
saņemt autorizācijas datus attālinātai 

piekļuvei, lūdzam nosūtīt pieprasīju-
mu uz e-pastu: limbazu_biblioteka@
limbazi.lv.
EBSCO e-grāmatu kolekcija angļu va-
lodā reģistrētiem bibliotēkas lasītā-
jiem bez maksas.
3TD e-grāmatu kolekcija latviešu va-
lodā reģistrētajiem bibliotēkas lasītā-
jiem bez maksas.
Letonika.lv datu bāzes pilnā versija re-
ģistrētiem bibliotēkas lietotājiem bez 
maksas.
Attālināta reģistrēšanās par biblio-
tēkas lietotāju, tiešsaiste forma pie-
ejama bibliotēkas mājaslapā https://
limbazubiblioteka.lv.

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ
(DĀRZA IELĀ 24)
5. marts
Attālināta bibliotekārā stunda “Grā-
mata no vāka līdz vākam”.
12. marts
Jauno grāmatu diena.
12., 19., 26. marts
Marta jaunāko grāmatu video lasī-
jums BLC mājaslapā www.limbazu-
berni.lv un sociālajos tīklos www.
draugiem.lv/limbazuberni/ un www.
facebook.com/limbazuberni.
15.–30. marts
Zīmējumu akcija “Uzglezno pavasari”.
29. marts – 01. aprīlis
Lieldienu erudīts (attālināti).
Izstādes
(www.limbazuberni.lv, www.face-
book.com/limbazuberni, www.drau-
giem.lv/limbazuberni)
2.–29. marts
Virtuāla literatūras izstāde “Bērnu un 
jauniešu grāmata 2020”.
2.–29. marts
Virtuāla tematiskā izstāde “Ūdens 
noslēpumi”.
9.–29. marts
Starptautiskajai teātra dienai veltīta 
virtuāla informatīvā izstāde “Spilg-
tākie latviešu aktieri grāmatās un 
publikācijās”.
12.–31. marts
Jauno grāmatu izstāde.
23. marts – 9. aprīlis
Virtuāla tematiskā izstāde “Raibu rai-
bās Lieldienas”.

Katvaru pagastā
KATVARU BIBLIOTĒKĀ
1.–29. marts
Literatūras izstāde “Mēneša iezīmdie-
nas – Māras diena, Gertrūdes diena 
un Pūpolu svētdiena”.
1.–31. marts
Literatūras izstāde bērniem “Lasi 
dzejoli un krāso” bibliotēkā un “Face-
book” lapā.
1.–31. marts

Virtuāla izstāde “Mājsēdes scraps 2. 
daļa” bibliotēkas “Facebook” lapā.
15.–22. marts
Informatīva izstāde “21. marts – Pa-
saules dzejas diena” bibliotēkā un 
“Facebook” lapā.
22. marts – 9. aprīlis
Literatūras izstāde “Gadskārtu svēt-
ki – Lieldienas” bibliotēkā un “Face-
book” lapā.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
1.–31. marts
Mākslinieka Alfeja Bromulta gleznu 
izstāde “Mirklis” bibliotēkas “Face-
book” lapā un katvarupagasts.lv.
9.–31. marts
Literatūras izstāde “Novadniekam, 
dzejniekam Eduardam Aivaram – 65” 
bibliotēkas “Facebook” lapā un katva-
rupagasts.lv.
10.–31. marts
Literatūras izstāde “Galdiņ, klājies!” 
bibliotēkas “Facebook” lapā un katva-
rupagasts.lv.
18.–31. marts
Literatūras izstāde “Sāpe nenorimst” 
bibliotēkas “Facebook” lapā un katva-
rupagsts.lv.
25.–31. marts
Virtuāla literatūras izstāde “Jaunās 
grāmatas” bibliotēkas “Facebook” 
lapā un katvarupagasts.lv.

Limbažu 
pagastā
LĀDES BIBLIOTĒKĀ
1.–8. marts
Informatīva izstāde “8. marts – Starp-
tautiskā sieviešu diena” bibliotēkā un 
“Facebook” lapā.
8.–27. marts
Literatūras izstāde “21. martā Mier-
valdim Birzem – 100 (1921–2000)” 
bibliotēkas “Facebook” lapā.
15.–26. marts
Tematiska izstāde “22. marts – Pasau-
les ūdens diena” bibliotēkā un “Face-
book” lapā.
22.–31. marts
Literatūras izstāde “28. martā Aman-
dai Aizpurietei – 65” bibliotēkas “Fa-
cebook” lapā.
22.–31. marts
Jaunieguvumu izstāde bibliotēkā un 
“Facebook” lapā.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
1.–31. marts
Literārā izstāde “Dzeja veltīta 
sievietēm”.
15.–26. marts
Grāmatu jaunieguvumu izstāde.
29. marts – 7. aprīlis
Literārā izstāde “Nāc, nākdama, 
Lieldieniņa!”.

Pāles 
pagastā
ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
3.–26. marts
Jaunieguvumu izstāde bibliotēkas 
“Facebook” lapā.
8.–29. marts
Literatūras izstāde “Mēneša iezīmdie-
nas – Māras diena, Ģertrūdes diena 
un Pūpola svētdiena” bibliotēkas “Fa-
cebook” lapā.
15.–29. marts
Literatūras izstāde “Pasaules dzejas 
diena!”.
22. marts – 9. aprīlis
Literatūras izstāde “Gadskārtu godi 
– Lieldienas” bibliotēkas “Facebook” 
lapā.

Skultes 
pagastā
SKULTES BIBLIOTĒKĀ
4.–12. marts
Literārais konkurss “Ak, sievietes, sie-
vietes!” bibliotēkas “Facebook” lapā.
8.–26. marts
Jauno grāmatu izstāde bibliotēkas 
“Facebook” lapā.
15.–26. marts
Literatūras izstāde bērniem “Ko darīt, 
kad nav ko darīt?”.
22.–26. marts
Izstāde no novadpētniecības materiā-
lu krājuma “Kad atmiņas sāp” biblio-
tēkas “Facebook” lapā.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
2.–9. marts
Informatīva izstāde “8. marts – Starp-
tautiskā sieviešu diena” bibliotēkā un 
“Facebook” lapā.
16.–23. marts
Tematiskā izstāde “22. marts – Pasau-
les ūdens diena” bibliotēkā un “Face-
book” lapā.
16.–30. marts
Jaunieguvumu izstāde bibliotēkā un 
“Facebook” lapā.
22.–30. marts
Literatūras izstāde “28. martā Aman-
dai Aizpurietei – 65”.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
1.–12. marts
Grāmatu izstāde “Dzejniekam Eduar-
dam Aivaram – 65”.
1.–31. marts
Jauno grāmatu izstāde.
20.–31. marts
Grāmatu izstāde “Man sāp 25. marts”.
29. marts – 8. aprīlis
Grāmatu izstāde “Priecīgas 
Lieldienas!”.

Umurgas pagastā
UMURGAS 
BIBLIOTĒKĀ
2.–31. marts
Bērnu literatūras izstāde, veltīta pa-
saules meteoroloģijas dienai “Uzzini 
par klimatu un laikapstākļiem!” biblio-
tēkas “Facebook” lapā.
2.–31. marts
Literatūras izstāde, veltīta starptautis-
kajai teātra dienai “Ar teātra gēnu in-
ficētie” bibliotēkas “Facebook” lapā.
10.–16. marts
Jauno grāmatu izstāde “Izlasi pir-
mais!” bibliotēkas “Facebook” lapā.
16.–31. marts
Literatūras izstāde “Ārstam, rakstnie-
kam un publicistam Miervaldim Birzem 
– 100” bibliotēkas “Facebook” lapā.

Vidrižu pagastā
BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
1.–31. marts
Konkurss “Autores 8 grāmatas” biblio-
tēkas “Facebook” lapā.
3.–31. marts
Jaunāko grāmatu izstāde.
3.–31. marts
Literatūras izstāde “Sieviete un viņas 
dzīve”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
1.–31. marts
Literatūras izstāde “Amanda Aizpurie-
te – 65, Viktors Līvzemnieks – 85”.
1.–31. marts
A. Andrusa privātkolekcijas izstāde 
“Vēsturiskie galdniecības darbarīki”.
1.–31. marts
Dagnijas Līviņas gleznu izstāde “Dabas 
ainavas”.
1.–31. marts
Literatūras izstāde “1949. gada 25. 
martu pieminot…”.

Viļķenes pagastā
VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
1.–31. marts
Konkurss “Burtu režģis par sievietēm 
literatūrā un folklorā” bibliotēkas “Fa-
cebook” lapā.
1.–31. marts
Literatūras izstāde “Sieviešu likteņ-
stāsti” bibliotēkā un “Facebook” lapā.
22.–31. marts
Literatūras un novadpētniecības ma-
teriālu izstāde “Lielā sāpju draudze 
– izsūtītie”.
15.–31. marts
Literatūras izstāde “Sērija “Vēja suņa 
klasika” – skarbi un laikmetīgi”.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
1.–31. marts
Izstāde “Dzeja veltīta sievietei”.
1.–31. marts
Jauno grāmatu izstāde.
15.–31. marts
Komunistiskā genocīda upuru piemi-
ņas dienai veltīta izstāde “Vitrupietes 
Aijas Celmiņas atmiņu stāsta frag-
menti par izsūtījuma gadiem”.


